
令和 2年 4月２４日 

 

保護者様 

 

各務原市立各務小学校 

学 校 長 

 

 

令和 2年度スクールカウンセリングについて（ご案内） 

 

保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご

理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。また、新型コロナウイルス感染症の拡大防止

のための臨時休業につきましても、ご理解とご協力をいただき、重ねてお礼申し上げます。 

本校では、スクールカウンセラーの相談を受けることができます。スクールカウンセラーは、昨

年と同じ先生が担当します。保護者の皆様が子育てについてのお悩み、お子様本人が学校生

活において困り事を相談したいとき等にご利用ください。 

また現在、長期の臨時休業期間において、児童や保護者の皆様におかれましては、様々な不

安感や心配ごとが増しているのではないかと思います。そこで、臨時休業期間につきましては、

スクールカウンセラーによる電話相談を行います。 

日程や申し込み方法は、下記の通りです。気軽にご相談ください。 

 

記 

 

相 談 日 時        各務小勤務日時  ５月１２日（火） ９：３０～１２：００ 

                                      ２７日（水） 9：30～16：00 

 

申し込み方法        担当 教育相談コーディネーター までお電話ください。 

                   （不在の場合は、教頭または学級担任） 

  ℡ ０５８－３８４－０１２４ 

 

※１２日（火）午後、１３日（水）、２０日（水）２６日（火）は他校での勤務になりますが、これらの

日も相談可能です。ご希望される場合は、学校までご相談ください。 

※申し込みは、５月１日（金）より受け付けます。（原則、希望日の２日前までにお願いします。） 

※日程調整が必要な場合は、日程調整後、担当者より連絡いたします。 

※５月１２日（火）・２７日（水）については、折り返しスクールカウンセラーから電話します。 


